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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha balancat jané né leké)

AKTIVET Shenime Via 2018 Via 2017
| | AKTIVET AFATSHKURTERA
1| Ahtive monetare 144,100 1,754,329
2| Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim
()| - Derivativet
()| - Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totall 2
3| Aktive t€ tjera financiare afatthhurtra
()| Llogari / Kérkesa té arkétueshme
(| Llogari / Kérkesa té tjera t€ arkétueshme 870,360
(i) | Instrumente té tjera borxhi 1,855,899
(iv)| Investime té tjera financiare
Totall 3 1,855,899 870,360
4| Inventari
()| Léndét e para
()| Prodhim né proces
(iii)| Produkte té gatshme
(iw)| Mallra pér rishitje
(v)| Parapagesat pér furnizime
Totali 4
5| Ahtivet biclogjike afatshhurira
5| Aktivet atatshhurtra t¢ mbajtura pér shitje
7| Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 1,999,999 2,624,689
Il AKTIVET AFATGJATA
1| Investimet Hnanciare afatgjata
M| Pjesémarrje & tjera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)
(if)| Aksione dhe investime té tjera né pjesémarije
(i) | Aksione dhe letra té tjera me vieré
()| Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata
Totali 1.
2| Aktive afatgjata materiale
@| Toka
)| Ndértesa
ain)| Makineri dhe pajisje
(iw)| Aktive té tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)
Totall 2
3| Ahktivet Biologjihe atatgjata
4| Ahtivet atatgjata jomateriale
| Emrii miré
(ii)| Shpenzimet e zhvillimit
(iif) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale
Totall 4
5| Kapital aksionar i papaguar
6| Aktive t¢ tjera afatgjata
TOTALII AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALIlI AKTIVEVE (1 +11) 2,000,000 2,624,689
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pé&r vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha balancat jané né leké)

DETYRIMET DHE KAPITALI

| _DETYRIMET AFATSHKURTERA

Shenime

vii 2018

Via 2017

| Derivativét
2 Huuniuniel
Huat dhe obligacionet afatshkurtra
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata i
Bono té konvertueshme ' - 7k
N - Totali 2
: Huat dhe parapagimet
@ Té& pagueshme ndaj furnitoréve
@ Té pagueshme ndaj punonjésve
(iif) Jetyrffﬁeitarin;b?_
(w) Hua té tjera -
(v) Parapagimet e arkétuara
i Totali 3
: Grantet dhe _lgcnllnn'ul e ;ﬁﬁru

5 Provizionet nlu!lh-aurlru

(iid)

S P

624,689
624,689

TOTALIIDETYR. AFATSHKURTRA (I ) |

624,689

I DETYRIME AFATGJATA

Huat u_ﬁ!tginln . LR ).
Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
onot e konvertueshme

0]
@@ B

Totali 1

Hucmu;;ie té tjera uqu;iu!c
Provizionet :iﬂ!gicic Wl )
+ Grantet dhe ¢ ardhurat ¢ shityra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA ( Il )

TOTALI | DETYRIMEVE |

624,689

i KAPITALI

Akjionet e pakicés |
Rl pérdoret vetém nd pasqyrat financiare té konjoliduara )
Kapitali qé¢ i pérket ahsionaréve té shoqérisé mémé
(pérdoret vetém né PF té konsoliduara) .

3 Kapitali ahsionar
4 Primi i akyionit i
5 Njésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva k@ tjera

2,000,000

4
5
6
7 Rezerva ligjore
- J
9

Fitimet Qushpﬁrndqf; ]
Fitimi (humbija) e vitit financiar

TOTALI 1 KAPITALIT ( Il )

2,000,000

2,000,000

TOTALI 1 DETYRIMEVE KAPITALIT (LILII) |

2,000,000

2,624,689

ADMINISTRATORI




Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(T€ gjitha balancat jané né leké)

A-PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e SApenzimeve sipas Nalyrés)

Referencat Viti Viti
Pérshkrimi | Elementéeve
Nr llog, 2018 2017
1 Shitjet neto ] 701 ,_7_05_ g
2 T¢ ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit - - 7 ZO2 -ZQE_ n. 13,390,273 13,707,745
3 Ndryshimet né inventarin e predukteve té gatshme dhe prodhimit né proges J _71 =ty
CHE S SR1-008 §  o8s.3d 1471954
5 Kotto e punés - B 3 641 - 648 5,430,569 3,311,201
- pagatepersonelit - G41)l  4,653.444ff 2,625,044
- shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore 644 777,125 686,157
6 Ameortizimet dhe zhvlerésimet E - 68
7 $hpenzime té tjiera ~ 61-63 7,393,346 9,285,020
8 Tetalii shpenzimeve ( thuma 4-7) - | R 13,390,273 . _E,707,745
9 FRtimli ape ',“','",',I'i,',',"!' veprimtaria hryesore ,,(l + ;j{ 3-8 _)______ L ‘
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 3761 , 661 o
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet - __EZ, 662 _
2 Té ardhurat dhe shpenzimet H"FEL":'L, B e e SIS -
T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té | 763 764 765
tiera financiare afatgjata 664 665
2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7671,77667 l
3 Fitimet (humbjet) nga kurst § hémbimi o |769, 669 L B
2.4 T¢ ardhura dhe shpenzime t¢ tjiera financiare !7’5{8&687
i Totaliltd ur}lhuru\lg dhe thpenzimeve financiare (12.1+/ - 122+ / -;:.u +7.r -|:.4; - g =
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) = el 1 s e
15 _Sﬁpcl:imet e tut_in_tii mbi Htimin T 69

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) ;

7 Elementét e pasqyrave t¢é honseliduara

ADMINISTRATORI
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha balancat jané né leké)

Nr Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirehte Periudha raportuese | Periudha paraardhése
|_| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
1| Fitimi para tatimit
2| Rregullime pér:
a - Amortizimin
b - Humbje nga kémbimet valutore
¢ - Té ardhura nga investimet
d - Shpenzime pér interesa
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme
3|nga aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera -985,539
4| Rritje /rénie né tepricén inventarit
5| Rrtie / rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -624,689 -726,594
6|Parapagime dhe shpenzime te shtyra
7| Interesi i paguar
2| Tatim mbi fitimin i paguar
5| MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit
Il | Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
1| Blerz e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2| Bler 2z e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
nieresi | arkétuar
5| Dividendét e arkétuar
6/ MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese
lIl_| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
T ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
2| Te archura nga huamarrje afatgjata
3| Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
1| Dividendét e paguar
5| MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -1,610,228 -726,594
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 1,754,329 2,480,923
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 144,101 1,754,329
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri | Kodi
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 |Blerje, shpenzime (a+/-btc+/-d+e) 60 12100
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 566 1112
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjiéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
2) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
- | Pagat e personelit 641 12201 4653 2625
o- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 777 686
3 | Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+|+m) 61 12400
- | sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
o | Trajime te pergjithshme 611 12402 108 72
c) |Qera 613 12403 20 428
51 |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
&) |Shpenzime pér Siguracione 616 124056
Kerkim studime 617 12406
3) |Shperblime futbolliste=bord drejtues 618 12407 5409 5494
~ |Snoenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
Snpenzime per publicitet, reklama 624 12409
Transferime, udhetime, dieta 625 12410 354 1063
Snpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
Snoenzime transporti 627 12412
6271 124121 173
per shitje 6272 124122
— | Srpenzime per sherbime bankare 628 12413 10 16
= |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
= Tzexsz dhe tarifa doganore 632 12501
633 12502
dhe tarifa vendore 634 12503 200
e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 1292 2039
Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 13389 13708
nformaté: Viti 2018 Viti 2017
1/Numri mesatar i te punesuarve 14000
2 Investimet 15000
= Shumi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
o | Pazkesimiiaseteve fikse 15002
| nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori
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SHOQERIA ILIRIA SHA
NIPT L14519201M

Pasqyre Nr.1

Né& ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri'i Rodi
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Viti 2018 Viti 2017
1 |Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) [70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703[11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve t¢ 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 13390 13708
6| Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8)| 11800 13390 13708

Administratori

ILIR LQCI




Shogeria " ILIRIA " SHA

Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha balancat jané né leké)

e =
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapital I|Primi Rezerva Fitimi |
rregjistruar aksionit ligjore statut pashperndare Totali

Bozicioni me 31 dhjetor 2018 2,000,000 2,000,000
Fitimi neto per periudhen kontabel
Dividentet e paguar
Smetim | kapitalit aksionar
Rritje e rezerves se kapitalit
Lksione te thesarit te riblera
Sozicioni me 31 Dhjetor 2018 2,000,000 2,000,000

ADMINISTRATORI
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Shogeria " ILIRIA " SHA
Pasqyrat Financiare 2018

Bilanci kontabél
p&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2018
(Té gjitha balancat jané né leké)

SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2018 dhe 2017 ja ne si vijon:

Usntrimi 1 mbyllur 31{Ushtrimi | mbyllur 31
dhjetor 2018 dhjetor 2017
0 0

fitimi neto para tatimit

Amortizime tej normave fiskale
2|Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
3[Gjoba, penalitete, demshperblime
4|Provizione ge nuk njihen

5| Shpenzime pa dok.ose jo te rregullta

5/Te tjera

'PJESA E HUMBJES SE MBARTUR
[FITIMI(HUMBJA ) TATIMORE 0 0
[SHPENZIME TATIMI MBI FITIMIN 10%

-t

EITIMI NETO | USHTRIMIT

ADMINISTRATORI
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“ILIRIA SHA” SHPK

PASQYRAT FINANCIARE 2018
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
PER VITIN USHTRIMOR 2018

1. INFORMACION | PERGJITHSEM

“ILIRIA SHA e themeluar si nje shogeri anonime me date 24.08.2011 me Kapital te
rregjistruar 2.000.000 leke, funksionion si Klubi i Eutbollit te gytetit te Fushe Krujes e

cila administrohet nga Bashkia Fushe Kruje si aksioner me 100% te kuotave.

2. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare dhe me standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane
pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente
te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te konstatuara. Ato paragiten ne

monedhen vendase Leke Shqgiptar

3. Aktive Monetare
Gjendja e mjeteve monetare ne llogarite rrjedhese bankare te shogerise me DT
31.12.2018 paragitet si vijon:

o Societe Zenerale. ... 144.101 leke

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te
njejta me te dhenat e kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e

llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.

4. Aktivet Afatgjata Materiale
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e

mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve



fizike ge shogeria ka kryer ne fund te muajit Dhjetor 2018.Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e kostos.
Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus
amortizimine akumuluar.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato ge

perdoren per gellime fiskale.

5. Ne llogarine shpenzime te tjera eshte evidentuar shuma 7.393.346 leke dhe ka te

beje me shpenzimet si me poshte:

e Shperblime keshilli MbikQYres......c.vecviveeceiceieeeeeies v 762.231 leke
8 1 R i s ssiisBmneein s boc oy o N Sy 354.000 leke
LR 1o b [ R —————— 20.400.leke
o Shperblime futbollistesh......cociuiveee i ces e 4.647.201 leke
®  Taksa regjiStriMiv et s eee e 200.000 leke
¢ Shpenzime per expert KONtabel ... ciceeeeereorieeesseisien s 108.000 leke
e Shpenzime tatim Ne BUMM..c.coovvccceiecit i eeeer s e e e 1.012.864 leke
s Shpenzime komnisione Dankars, e it 9.650 leke
B s R ) 279.000 leke

ADMINISTRATORI




IEKA

_r1staq Ndini Ekspert Ligjor, Lic. Nr. 88
S L51418035U
ysim Zeneli”,P.10,Ap.10.Tirane.

~al - kristaqndini@gmail.com

Raporti i Auditit Ligjor
(Per Pasqyrat Financiare te shogerise ILIRIA sh.a, te mbyllura me date 31.12.2018)

Drejtuar:

- BASHKIA KRUJE, Ortake i shogerise ILIRIA sh.a.,
: ILIR LOCI, Administratori i shogerise ILIRIA sh.a.

NN

Te nderuar Zoterinj,

Opinion

\.= k=mi audituar pasqyrat financiare te shogerise ILIRIA sh.a, te cilat jane bashkengjitur ketij raporti,
-+ perfshijne ; Pasqyren pozicionit financiar me

-1 dhietor 2017, Pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Pasgyren e ndryshimeve ne capital, Pas

- ren e rriedhjes se parase per vitin e mbyllur ne kete date, si  edhe shénimet pér pasqyrat
~anciare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabé&l me té réndésishme.

Sipas opinionit tone : Pasgyrat Fnanciare te shogerise ILIRIA sh.a, te mbyllura me date
1 dhjetor 2017, paragesin ne menyre te drejte ne te gjitha aspektet materiale, pozicionin financiar

shogerise ILIRIA sh.a., si dhe te performances se saj financiare, te rrjedhjes se parase,
~e perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit Financiar, dhe Ligjin Nr. 9228
<2+= 22.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” (i ndryshuar).

[§ 5]
(1]
(=]
(Y

per Opinionin
. - vryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-té).
serziegiesité tona sipas ketyre standardeve jané pérshkruar né ményre mé té detajuar né seksionin
~ortit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga
s=r2 né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqgyrave
-zre né [juridiksionin], dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto

Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e
~ersniatshme pér té dhéné njé bazé per opinionin toné.

shiet Kryesore te Auditimit
-~ =+ Kryesore te Auditimit jane ato ceshtje ge, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
=~-=cshmet gjate auditimit te pasgyrave financiare te periudhes aktuale. Keto ceshtje jane

Y 9%
(4]
/

i

<-=<.ar ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne teresi, dhe gjate formimit te opinionit
~= per rriedhoje, dhe ne nuk paragesim nje opinion te vecante per keto ceshtje.

ergjegjesia e Drejtimit te shogerise

-=+:mi i shogerise eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave fina
- ar= ne perputhje me standardet nderkombetare te raportimit financiar (SKRF&SNRF), dhe pér ato

~~trolle t2 brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e

~=<qyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit apo

Zrgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqgérisé
~=r t2 vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése 8shté e zbatueshme, pér géshtjet gé kané
'= bejné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé, pérveg se né_rastin ku

YA AL

¢



drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjeter
reale pérvec sa ma Sipér.

Ata gé jané te ngarkuar me qeverisjen jané Pergjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit
financiar té Shogérisé.

Pergjegjesia e Auditorit
Pergjegjesia jone eshte, qe bazuar ne auditimin e PF, te shprehim nje opinion per ato. Ne
e kryem auditimin e

€ arsyeshmerine e vleresimeve kryesore te bera nga Drejtimi, si dhe vleresimin e paragitjes se pergjit
hshme te pasqyrave financiare.

Kristag Ndini






